


ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 18 DEL MES DE MARZO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ADDIEL DAVID LOPEZ LOPEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ACIMED CONSTRUCTORA DEL SUR, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PROLONGACIÓN HIDALGO" MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/072/2019 DE FECHA 28 DE FEBRERO DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III - FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO \$ 91,039,411.90 (NOVENTA Y UN MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N. *)


SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 17 - MARZO - 2019
 REAL: FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 17 - MARZO - 2019

CON FECHA 18 DE MARZO DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
"REHABILITACIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PROLONGACIÓN HIDALGO"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	47.90	\$ 10.28	\$ 492.41	47.90	\$ 492.41	\$ 0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 492.41		\$ 492.41	\$ 0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	32.48	\$ 261.98	\$ 8,509.11	32.48	\$ 8,509.11	\$ 0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.71	\$ 610.98	\$ 1,655.76	2.71	\$ 1,655.76	\$ 0.00
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	7.44	\$ 578.44	\$ 4,303.59	7.44	\$ 4,303.59	\$ 0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	15.56	\$ 185.41	\$ 2,884.98	15.56	\$ 2,884.98	\$ 0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 17,353.44		\$ 17,353.44	\$ 0.00
TUBERÍA Y CONEXIONES							
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	34.70	\$ 274.96	\$ 9,541.11	34.70	\$ 9,541.11	\$ 0.00
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	14.50	\$ 188.47	\$ 2,732.82	14.50	\$ 2,732.82	\$ 0.00
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 493.05	\$ 986.10	2.00	\$ 986.10	\$ 0.00
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 263.60	\$ 263.60	1.00	\$ 263.60	\$ 0.00
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 298.63	\$ 298.63	1.00	\$ 298.63	\$ 0.00
TEE REDUCIDO DE PVC HIDRÁULICO DE 100 X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 1,051.69	\$ 2,103.38	2.00	\$ 2,103.38	\$ 0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 557.52	\$ 557.52	1.00	\$ 557.52	\$ 0.00
TOTAL TUBERÍA Y CONEXIONES				\$ 16,483.16		\$ 16,483.16	\$ 0.00
REGISTROS Y ATRAQUES							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE C=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 16,481.07	\$ 32,962.14	2.00	\$ 32,962.14	\$ 0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 309.61	\$ 619.62	2.00	\$ 619.62	\$ 0.00
TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES				\$ 33,581.76		\$ 33,581.76	\$ 0.00


SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

CONSTRUCTORA DEL SUR S.A. DE C.V.

REGISTRADA EN EL REGISTRO PÚBLICO DE EMPRESAS

Galle Oaxaca 113 Col. Landehut
 San Francisco Tutla Oaxaca C.P. 71242

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 19 DEL MES DE MARZO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **ADDIEL DAVID LOPEZ LOPEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **ACIMED CONSTRUCTORA DEL SUR, S.A. DE C.V.** PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PROLONGACIÓN HIDALGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **MSBAROP/FISM-DF/124/072/2019** DE FECHA 28 DE FEBRERO DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III - FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO \$ 91,039.41 (* NOVENTA Y UN MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N. *)

CON UN PERÍODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 17 - MARZO - 2019
 REAL: FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 17 - MARZO - 2019

TOMAS DOMICILIARIAS							
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 1,851.12	\$ 3,702.24	2.00	\$ 3,702.24	\$ 0.00
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 1,795.71	\$ 3,591.42	2.00	\$ 3,591.42	\$ 0.00
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS				\$ 7,293.66		\$ 7,293.66	\$ 0.00
ACARREOS							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	20.53	\$ 159.66	\$ 3,277.82	20.53	\$ 3,277.82	\$ 0.00
TOTAL ACARREOS				\$ 3,277.82		\$ 3,277.82	\$ 0.00
TOTAL "REHABILITACIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PROLONGACIÓN HIDALGO"				\$ 78,482.25		\$ 78,482.25	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 78,482.25		\$ 78,482.25	\$ 0.00
IVA 16.00%				\$ 12,557.16		\$ 12,557.16	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 91,039.41		\$ 91,039.41	\$ 0.00

(* NOVENTA Y UN MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: **ACIMED CONSTRUCTORA DEL SUR, S.A. DE C.V.**

RESPONSABLE: **C. ADDIEL DAVID LOPEZ LOPEZ**

CARGO: **ADMINISTRADOR ÚNICO**

R. F. C. **ACS181127BM8**

IDENTIFICACIÓN: **D88133386108**

DIRECCIÓN: **CALLE AL FONSE REYES NUM EXT. 100 COLONIA ITANDEHUI, SAN FRANCISCO TUTLA, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, OAXACA, C.P. 71242**

CONSTRUCTORA DEL SUR S.A. DE C.V.
 Calle Oaxaca 113 Col. Itandehui
 San Francisco Tutla, Oaxaca C.P. 71242
 CONTRATISTA

C. ADDIEL DAVID LOPEZ LOPEZ
 ADMINISTRADOR ÚNICO

RECEPCIÓN LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. FABIAN GUERRA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021



Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021